СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.09. 2022	  № 91-р

О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 27 ноября 2019 года №219-р «О введении на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области земельного налога с 2020 года»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Утьминского сельского поселения, Совет Утьминского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 27 ноября 2019 года №219-р «О введении на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области земельного налога с 2020 года» следующие изменения:
1.1. пп.3.1. п.3  Решения изложить в следующей редакции:
«3.1. От уплаты земельного налога полностью освобождаются следующие категории налогоплательщиков:
-органы местного самоуправления, дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации, организации дополнительного образования, учреждения молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта – в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании этих учреждений и органов.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет» (utmnsk.tevr.omskportal.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области	Г.Н.Зарыпова

Глава Утьминского
сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области	С.В.Киселева